

EDITAL: RDC 035/2018
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA
REPRESENTANTE: RENATO DE CASTRO SANTANA
E-MAIL: financeirosomarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019
CNPJ: 00.808.782/0001-90
CPF: 587.943.521-00
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)

LOCAL: GARARU - SE (GRX)


DOCUMENTO: CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA

DATA:

JANEIRO / 2019


ITEM	DESCRIÇÃO	% TOTAL	R\$ TOTAL	16.º PERÍODO		17.º PERÍODO		18.º PERÍODO	
				% ITEM	R\$	% ITEM	R\$	% ITEM	R\$
01.	SERVIÇOS PRELIMINARES / ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	10,07%	870.950,18	5,12%	26.372,35	5,12%	26.372,35	5,12%	26.372,35
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7,01%	605.956,96	3,87%	23.450,53	3,87%	23.450,53	3,87%	23.450,53
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,70%	233.745,44	1,25%	2.921,82	1,25%	2.921,82	1,25%	2.921,82
01.03	DETALHAMENTOS CONSTRUTIVOS	0,36%	31.247,78						
02.	REDE COLETORES E RAMAIS DE ESGOTO (CONSOLIDADO)	52,51%	4.542.284,85	42,68%	267.721,92	46,76%	270.065,67	42,68%	267.721,92
02.01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,66%	57.445,00	1,38%	792,74	5,46%	3.136,50	1,38%	792,74
02.02	TRANSTO / SEGURANÇA	0,31%	26.661,53	6,00%	1.599,69	6,00%	1.599,69	6,00%	1.599,69
02.03	MOVIMENTO DE TERRA	36,42%	3.150.467,92	6,00%	189.028,08	6,00%	189.028,08	6,00%	189.028,08
02.04	ESCORAMENTO / ESGOTAMENTO	3,56%	307.667,61	5,31%	16.337,15	5,31%	16.337,15	5,31%	16.337,15
02.05	SINGULARIDADES	4,43%	383.077,02	5,99%	22.946,31	5,99%	22.946,31	5,99%	22.946,31
02.06	MONTAGENS / INSTALAÇÕES	0,61%	52.359,19	6,00%	3.141,55	6,00%	3.141,55	6,00%	3.141,55
02.07	PAVIMENTAÇÃO	5,80%	502.109,95	6,00%	30.126,60	6,00%	30.126,60	6,00%	30.126,60
02.08	FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS	0,72%	62.496,63	6,00%	3.749,80	6,00%	3.749,80	6,00%	3.749,80
03.	ESTAÇÕES ELEVATORIAS DE ESGOTO (CONSOLIDADO)	2,50%	216.282,59	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
03.01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,00%	332,61						
03.02	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	0,23%	19.856,46						
03.03	ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	0,23%	20.157,79						
03.04	INFRA E SUPERESTRUTURA	0,54%	46.858,50						
03.05	REVESTIMENTO	0,17%	14.735,87						
03.06	URBANIZAÇÃO	0,42%	35.951,57						
03.07	MONTAGENS E INSTALAÇÕES HIDROMECÂNICAS	0,07%	5.848,58						
03.08	MONTAGENS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,20%	17.591,25						
03.09	ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS	0,17%	14.503,56						
03.10	FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDROMECÂNICOS	0,34%	29.488,96						
03.11	FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS	0,13%	10.957,44						
04.	EMISSÁRIOS (CONSOLIDADO)	3,88%	336.009,78	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
04.01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,08%	7.288,80						
04.02	TRANSTO E SEGURANÇA	0,02%	1.899,20						
04.03	MOVIMENTO DE TERRA	2,51%	216.978,63						
04.04	ESCORAMENTO / ESGOTAMENTO	0,42%	36.233,90						
04.05	SINGULARIDADES	0,10%	9.008,68						
04.06	MONTAGENS / INSTALAÇÕES HIDROMECÂNICAS	0,04%	3.862,42						
04.07	PAVIMENTAÇÃO	0,26%	22.908,34						
04.08	FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS	0,44%	37.829,81						
05.	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO	29,92%	2.587.758,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
05.01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,71%	61.105,06						
05.02	MOVIMENTO DE TERRA	13,81%	1.194.615,31						
05.03	INFRA E SUPERESTRUTURA	8,35%	722.242,15						

Assinado por



Eng.º Civil - CREA

Permitido por



Eng.º Civil - CREA

Renato de Castro Santana
587.943.521-00